
BOE núm. 31 Lunes 6 febrero 1995 2279 

v. Anuncios 

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS 

MINISTERIO DE DEFENSA 

Resolución de la Delegación Regional de la 
Junta Secundaria de Enajenaciones y Liqui
dadora de Material del Ejército del Aire 
(Cuatro Vientos) por la que se anuncia 
subasta pública para enajenación de mate
rial inútil para el se"icio; aviones T-9~ heli
cópteros, automóviles, repuestos aeronáuti
cos y chatarra. 

Se celebrará en esta Delegación Regional el dia 
20 de febrero próximo, a las diez horas y treinta 
minutos. 

Detalles y pliego. en la Delegación Regional de 
la Maestranza Aérea de Cuatro Vientos. teléfono 
(91) 5180440, extensión 1613. 

El material podrá ser examinado' en los lugares 
en que se encuentra depositado, previa autorización. 

Fianza del 20 por 100 del precio mínimo hasta 
el día hábil anterior al de la subasta en la sucursal 
del Banco Bilbao Vizcaya. de la calle Valmojado. 
número 293. de Madrid. 

Nota.-En caso de adjudicación. la fianza deberá 
ser incrementada en el mismo lugar. y por el mismo 
procedimiento. hasta cubrir el 20 por 100 del precio 
de adjudicación dentro de las cuarenta y ocho horas 
siguientes al día de celebración de la subasta. 

Los anuncios serán por cuenta de los adjudica
tarios. 

Cuatro Vientos. 31 de enero de 1994.-EI Teniente 
Coronel-Secretaiio, Antonio Bazaco Barca.-7.266. 

Resolución de la Junta Delegada de Compras 
de la Dirección General de Armamento y 
Material por la que se anuncia concurso 
para contratar servicios de mtnsajería. 
Expediente número 95/100305008000. 

l. Objeto de la licitación: Contratación de ser
vicios de mensajeria para la Dirección General de 
Armamento y Material. 

2. Forma de adjudicación: Concurso público 
abierto sin admisión previa de acuerdo con los cri
terios objetivos señalados en la cláusula 7 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares. 

J. Importe límite de la licitación: 3.500.000 pese
tas. IV A incluido. 

4. Plazo de ejecuciólJ: El plazo de ejecución será 
desde el l de marzo de 1995 hasta el 1 de marzo 
de 1996. 

5. Solicitud pliegos y entrega de documentación 
por los interesados: En la Secretaría de esta Junta 
Delegada. sita en el Ministerio de Defensa. paseo 
de la Castellana. 109. tercera planta. despacho 
3.316. de lunes a viernes. de diez a catorce horas. 

6. Modelo de proposición: Según el establecido 
en la cláusula 8 del pliego de cláusulas adminis
trativas particulares. 

7. Los licitadores deberán presentar tres sobres, 
cerrados y lacrados, con indicación de su contenido: 
Sobre numero 1, .Solicitud y documentación gene-

rai». Sobre numero 2. «Oferta técnica». Sobre núme
ro 3: «Proposición económica». 

8. Plazo límite para la recepción de ofertas: 24 
de febrero de 1995, antes de las catorce horas. Las 
ofertas vendrán redactadas en español y la propo
sición económica expresada en pesetas. 

9. El acto de licitación. que será público, tendrá 
lugar el próximo dia 27 de febrero de 1995. a las 
diez horas. en la saJa de juntas de la Dirección 
General de Annamento y Material, tercera planta, 
del Ministerio de Defensa. 

10 .. El importe de este anuncio y todos los que 
resulten necesarios para la adjudicación del contrato 
serán a cargo del adjudicatario. 

Madrid, 30 de enero de 1995.-El Secretario, 
Francisco Javier Sánchez Martín.-5.884. 

Resolución de la Junta Técnico·Económica 
Delegada de la Junt'l Central de Compras 
del Ala 12 del Ejército del Aire, Base Aérea 
de Torrejón, por la que se anuncia concurso 
público para el suministro de gasóleo de 
calefacción. 

l. Ministerio de Defensa, Base Aérea de Torre
jón, carretera N-H. kilómetro 22.500. 28850 Torre
jón de Ardoz (Madrid). telefono (91) 675 25 94. 

2. Modalidad de adjudicación: Concurso. 
3. a) Lugar de entrega: Central eléctrica y tér

mica de la Base Aerea de Torrejón. 
b) Productos a suministrar: Gasóleo de calefac

ción. 
e) El proveedor licitará por la totalidad. 
El imPorte limite del suministro asciende a la 

cantidad de 100.000.000 de pesetas. 
4. Plazo de entrega: Los suministros se reali

zarán. en caso de urgencia. en un plazo de vein· 
ticuatro horas desde su petición. 

5. a) La documentación de este suministro 
puede solicitarse en la Junta de Compras Delegada, 
en la Base Aérea de Torrejón. Servicio del Ejercito 
del Aire, Negociado de Contratación, carretera N-U, 
kilómetro 22,500, 28850 Tom;jón de Ardoz. Madrid 
(España), telcfono (91) 675 25 94. 

b) Fecha limite para solicitar documentos: 2 de 
marzo de 1995. a las trece horas. 

6. a) Fecha limite de recepción de documen
tos: 8 de marzo de 1995, a las once hora"!. 

b) Las ofertas se remitirán a la dirección ya 
indicada en el punto 5.a). 

c) La oferta se redaol:ará en eSj:,.lÍol (incluida 
toda la correspondencia). 

7. a) La apertura tendrá lugJ.f .:n Ilcto publico. 
b) Dicha apertura tendrá lugar" las once horas 

del dia 14 de marzo de 1995, en el Pabellón de 
Oficiales de la Base Acrea de Torr".tón. 

8. El. licitador constituirá un .. fli:J.nZa provisional 
del 2 por 100 del importe limite del expediente. 
Dicha flanza podrá ser constituida ej:, la modalidad 
que establece la legislación española '!';gente. 

9. Los pagos se efectuarán de i..,C <lerdo con las 
entregas de suministros. 

10. En caso de que una posible . ~~pación de 
empresas resultará adjudicataria del (:,",ntrato, la for
ma juridica que deberá adoptar se ¡ijustará a los 

requisitos previstos en los artículos 10 de la Ley 
de Contratos del Estado y 26 Y 27 del Reglamento 
General de Contratación del Estado. 

11. Las condiciones mínimas a satisfacer por 
el licitador son las especificadas en el pliego de 
bases y en el pliego de prescripciones técnicas. 

12. El licitador quedará vinculado a su oferta 
durante los tres meses siguientes a la fecha indicada 
en el punto 7.b). 

13. Los criterios de a4iudicación serán: Precio 
y rapidez en la distribución. 

14. Otra información: La proposición económi
ca se ajustará al modelo que se establece en la cláu
sula 10 del pliego de bases. debiendo figurar como 
referencia en la documentación el titulo del expe
diente, ya sea presentada en mano o remitida por 
correo a la dirección citada en el punto 5.a). 

15. Fecha de envío: 25 de enero de 1995. 

El importe de los anuncios será a cargo del adju· 
dicatario. 

Torrejón. 25 de enero de 1995.-EI Secretario de 
la Junta. Francisco Naranjo Cirauqui.-Visto bueno. 
el General Jefe de la Base Aérea. Juan Delgado 
Rubí.-5.362. 

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS, 

TRANSPORTES 
Y MEDIO AMBIENTE 

Resolución de la Junta de Compras pOI' la que 
se anuncian dos concurso para la adquisición 
de material de oficina no inventariable (con· 
fección de impresos y material de escritorio) 
con tkstino a los Se1Vicios Centrales y Peri
féricos del Ministerio de Obras Públicas, 
Transportes y Medio Ambiente. 

La Junta de Compras de Obras Públicas. Tra/ts· 
portes y Medio Ambiente, anuncia la celebración 
de los siguientes concursos públicos. en los que 
regirán las prescripciones de carácter general que 
a continuación se relacionan: 

Primera. Objeto, presupuesto e importe de las 
jianzas: Es' objeto de los siguientes concursos la 
adquisición de material de oficina no inventariable 
(confección de impresos. y material de escritorio) 
con destino a los Servicios Centrales y Periféricos 
del Ministerio de Obras Públicas, Transportes y 
Medio Ambiente. 

Número de orden: Primer concurso. DenollÚna
ción del material: Material de escritorio. Presupues
to: 115.800.000 pesetas. Fianza: 2.316.000 pesetas. 


